
Croce Rossa Italiana
Comitato Regionale del Piemonte

Il Presidente

PROVVEDIMENTO N. 10 DEL 23/02/2022

Oggetto: Approvazione Candidature NOIE 2022 presso COE di Settimo T.se

Visto  il  Decreto  legislativo  28  settembre  2012,  n.  178  e  ss.mm.ii.  di
riorganizzazione dell’Associazione Italiana della Croce Rossa a norma dell’art. 2
della legge 4 novembre 2010, n. 183;

Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana – OdV;

Visto il  verbale  di  proclamazione  delle  elezioni  per  il  rinnovo  degli  organi
statutari  del  Comitato  Regionale  del  Piemonte  della  Croce  Rossa  Italiana
dell’Ufficio Elettorale Regionale del Piemonte del 24 aprile 2020 con cui, in base
agli  esiti  delle consultazioni elettorali  per il  rinnovo del Consiglio Direttivo del
Comitato Regionale del Piemonte tenutesi in data 19 aprile 2020, Vittorio Ferrero
è stato proclamato eletto alla carica di Presidente del Comitato Regionale del
Piemonte;

Visto l’art. 29.1 del vigente Statuto e i poteri ivi conferiti al Presidente;

Visto il D.lgs. 01/2018 che dispone le finalità, le attività e la composizione del
Servizio  Nazionale  della  Protezione  Civile,  individuando  tra  le  Strutture
Operative del Servizio la Croce Rossa Italiana;

Vista la delibera del Consiglio Direttivo Nazionale n. 163 del 16 ottobre 2021 ad
oggetto  Modifica del  Regolamento  di  organizzazione delle  attività  del  settore
emergenza;

Vista la delibera del Consiglio Direttivo Nazionale n. 54 del 11 maggio 2019 ad
oggetto  Approvazione Linee guida per la costituzione ed il  funzionamento dei
Nuclei Operativi Integrati per l'Emergenza N.O.I.E.;

Preso  atto  dei  pareri  favorevoli  del  Delegato  Nazionale  Area  Operazioni,
Emergenza  e  Soccorsi  e  del  Direttore  dell'Area  Operazioni,  Emergenza  e
Soccorsi;

Attese le verifiche d’ufficio.

Con i poteri conferiti dallo Statuto, 

DETERMINA

per le ragioni espresse in premessa,



Croce Rossa Italiana
Comitato Regionale del Piemonte

Il Presidente

1. di  approvare l’elenco allegato al  presente provvedimento per formarne
parte integrante, necessaria e sostanziale delle candidature afferenti al
COE di Settimo Torinese in deroga al numero di personale previsto dalle
"Linee guida per la costituzione ed il funzionamento dei Nuclei Operativi
Integrati per l'Emergenza" approvato con Delibera n. 54 del CDN dell'11
maggio 2019 approvando tutte le candidature pervenute, poiché il NOIE
del Piemonte andrà ad essere di supporto, oltre che al COE di Settimo
T.se, anche all'NPI della Valle d'Aosta;

2. la validità dell’elenco sopracitato fino a quando verrà effettuata la prima
revisione;  

3. di portare a ratifica il presente provvedimento al primo Consiglio Direttivo
del Comitato;

4. di trasmettere il presente provvedimento alla SON, al Delegato Nazionale
Operazioni,  Emergenza  e  Soccorsi,  al  Direttore  dell'Area  Operazioni,
Emergenza e Soccorsi,  al  Responsabile Unità Operativa Operazioni  e
Soccorsi  Speciali  Internazionali,  all’Unità  Operativa  Emergenze,  ai
Volontari interessati e ai Comitati di appartenenza.

Torino, 23 febbraio 2022

Il Presidente Regionale
Vittorio Ferrero



Cognome Nome Comitato Provincia Componente Codice Fiscale Indirizzo mail Numero di telefono Patenti CRI Benefici di Legge art.39
Allora Maurizio Gassino Torinese Torino Volontario LLRMRZ69M23L219B maurizio.allora@piemonte.cri.it 3469900813 1, 2, 3, 4 SI

Benestante Luca Asti Asti Corpo Militare BNSLCU83A09L219N benestanteluca@gmai.com 3202108218 1, 2, 3, 4, 5 SI

Bernini Andrea Castellamonte Torino Volontario BRNNDR75T10L219U andrea.bernini@regione.piemonte.it 3493504056 1, 2, 3, 4, 6 SI

Bevacqua Francesco Rivoli Torino Volontario BVCFNC73D04E678E francesco.bevacqua@piemonte.cri.it 3337217457 1, 2, 3, 4, 5, 5b, 6, 7, 8, 9 SI

Bissaco Paolo Alessandria Alessandria Volontario BSSPLA70P02L570C paolo.bissacco@piemonte.cri.it 3394406745 1-2-3-4-5-5b

Bonfante Maria Beatrice Rivarolo Canavese Torino Volontario BNFMBT57P48H340S beabonfa57@gmail.com 3489274466 4 No

Borghi Debora Beinasco Torino Volontario BRGDBR87P65E379J debbyx87@gmail.com 3498064504 1, 2, 3, 4, 5, 5b, 9 SI

Boria Marcelo Settimo Vittone Torino Volontario BROMCL78C20Z600A marcelo.dj@virgilio.it 3459337057 1, 2, 3, 4, 5 SI

Borio Giancarlo Chieri Torino Volontario BROGCR56S26B462V giancarlo.borio@gmail.com 3472374032 4-5

Cabiati Andrea Casale Monferrato Alessandria Volontario CBTNDR79A31B885Y cabyand@libero.it 3313946354 1, 3, 4, 5 SI

Caggiu Massimiliamo Novara Novara Volontario CGGMSM71A08F952G caggiu45@gmail.com 3495598172 1, 2, 3, 4, 5, 5b, 6, 7, 8, 9, Abilitazione civile all'uso del muletto SI

Calcia Andrea Vigone Torino Volontario CLCNDR76D06L219L andrea.calcia@piemonte.cri.it 3479600509 4 SI

Camera Vittorio Alessandria Alessandria Volontario CMRVTR58S03I997O vittoriocamera@gmail.com 3398567861 1-2-3-4-5-5b-6-7

Cantello Valerio Casale Monferrato Alessandria Volontario CNTVLR97E23A182D valerio.cantello.218@gmail.com 3665346204 1, 3, 4 SI

Cavaliere Leonzio Novara Novara Volontario CVLLNZ59E17L274L cavaliereleonzio2@gmail.com 3480512068 1, 2, 3, 4, 5, 5b, 6, 8, Abilitazione civile all'uso del muletto SI

Cimini Raimondo Moncalieri Torino Volontari CMNRND59D14L219Y raimondo59@hotmail.it 3342036180 4

Ciocchetti Valentina Vercelli Vercelli Volontario CCCVNT81T65L750D valentina.ciocchetti@piemonte.cri.it 3458768143 1-2-3-4-6-7-8

Corgnati Silvio Crescentino Vercelli Volontario CRGSLV72C29L219J silviocorgnati@gmail.com 3494194754 1, 3, 4, 5, 9 SI

Curtetti Simona Torino Torino Volontario/II.VV. CRTSMN70D54L219F simona.curtetti@piemonte.cri.it 335304044 nessuna

Daghero Orietta Carmagnola Torino Volontario DGHRTT71A46C627Y dagori12@gmail.com 3382669328 4, 5 No

D'angelo Salzano Alessandro Ivrea Torino Volontario DNG LSN 79L14 A182U alessandro@forzatresrl.it 3292256142 1, 2, 3, 4, 5 SI

De Clemente Debora Anna Amalia Beinasco Torino Volontario DCLDRN72C50L219B apedec.de@gmail.com 3474117212 1, 2, 3, 4, 5 SI

De Marco Floriano Montanaro Torino Volontario DMRFRN54E05F399E floriano.demarco@piemonte.cri.it 3668189695 3,4,5

Delpiano Luca Torino Torino Corpo Militare DLPLCU92D10L219X luca.delpiano@piemonte.cri.it 3494365683 1-2-3-4-5-5b-6-7-8-9 SI

Desiato Gabriella Moncalieri Torino Volontario DSTGRL70E50L219E gabrielladesiato@virgilio.it 3899417606 4 SI

Di Mare Mario Casale Monferrato Alessandria Volontario DMRMRA54P05C351Q mdm.mario54@gmail.com 3479177204 1-2-3-4-5-6-7-8

Erba Gianluca Alessandria Alessandria Volontario RBEGLC76T02L570A erbagianluca.76@libero.it 3703083019 1, 2, 3, 4, 5, 5b, 6, 7, 8, 9, Abilitazione civile all'uso del muletto SI

Fantino Elisa Cuneo Cuneo Volontario FNTLSE84H49D205X fantinoelisa@libero.it 3498228125 1, 3, 4, 5

Fantò Antonio Torino Torino Volontario FNTNTN72S16D122H misterpalio@gmail.com 3934258654 Nessuna patente CRI No

Favale Giuseppe Acqui Terme Alessandria Volontario FVLGPP56L29E038F favalepino@gmail.com 3488446904 1, 2, 3, 4, 5, 5b, 9 No

Ferrero Cinzia Lauriano Po Torino Volontario FRRCNZ64T58Z326J cinzia1812@yahoo.it 3421379151 4 No

Fiorucci Ugo Moncalieri Torino Volontario FRCGUO71S30E379O ugo.fiorucci@piemonte.cri.it 3395452774 5 SI

Fornara Giulia Gassino Torinese Torino Volontario FRNGLI99A45L219Y giulyforna99@gmail.com 3484745879 No

Fornara Piero Vercelli Vercelli Volontario FRNPRI58E14L750Z piero.fornara@libero.it 3478394174 3-4

Franceschi Roberta Chieri Torino Volontario FRNRRT69H64L219G robyfranc69@gmail.com 3475294962 5

Gallo Matteo Castellamonte Torino Volontario GLLMTT83R25B885F gallomatteo83@gmail.com 3383401985 1, 2, 3, 4, 5, 5b No

Galluzzo Frida Rivoli Torino Volontario GLLFRD65S52L219W fridagalluzzo@yahoo.it 3338179089 nessuna

Giaretto Carla Chieri Torino Volontario GRTCRL61S42F335C carla.giaretto@gmail.com 3383715245 1, 2, 3, 4, 5 No

Giraudo Pier Paolo Racconigi Cuneo Volontario GRDPPL66R07H727B pierpaolo.giraudo@piemonte.cri.it 3311113773 Patente CRI: 1,2,3,4,5,5b

Grossi Sabrina Carmagnola Torino Volontario GRSSRN67B57D643A sabriraffaellagrossi@gmail.com 3491737538 Nessuna patente CRI No

Ielitro Giovanni Asti Asti Volontari LTRGNN75A31Z700J gionnidemy@libero.it 3493172387 1-2-3-4-5-6-7

Jano Daniele Lauriano Po Torino Volontario JNADNL60R17Z345D djsomalia@hotmail.it 3791096828 4 No

Lai Stefano Crescentino Vercelli Volontario LAISFN83P27L219T laistefano1983@gmail.com 3342343787 1, 2, 3, 4, 5, 9 SI

Lamberti Antonella Chieri Torino Volontario LMBNNL60T45C627M istrice1960@gmail.com 3382773330 1-2-3-4-5-5B-6

Lombardi Roberto Asti Asti Corpo Militare LMBRRT84A01A479R robi01011984@gmail.com 3314380088 1-2-3-4-5-6-7

Lunardi Rino Chieri Torino Volontario LNRRNI56R25Z326F rino.lunardi@gmail.com 3357827353 1, 2, 3, 4, 5, 5b, 6, 7, 8, 9 No

Malara Paolo Montanaro Torino Volontario MLRPLA73M10L219E paolomalara73@gmail.com 3337766610 3,4,5

Mastronardi Giovanni Moncalieri Torino Volontario MSTGNN72R27L219R giovanni.mastronardi@piemonte.cri.it 3333159937 5 SI

Menditto Gianluca Alessandria Alessandria Volontario MNDGLC76H27A182S menditto.gianluca@libero.it 3386404319 1, 2, 3, 4, 5, 5b SI

Miari Giorgio Rivarolo Canavese Torino Volontario MRIGRG56A31G782D miari@me.com 3477960961 1, 2, 3, 4, 5, 5b, 6, 7, 8, 9 No

Mottinelli Maurizio Torino Torino Volontario MTTMRZ61P19C505J maurizio.mottinelli@piemonte.cri.it 3272058950 3-4

Mundi Raffaele Moncalieri Torino Volontario MNDRFL52T24I158V raffaele.mundi@piemonte.cri.it 3465869784 5b No

Musso Gianmarco Cuneo Cuneo Volontario MSSGMR74L23D205O gianmarcomusso74@gmail.com 3356867880 1, 2, 3, 4, 5, 5B, 6

Nicolosi Giuseppa Alessandria Alessandria Volontario NCLGPP76A60L570J giuseppa.nicolosi@piemonte.cri.it 3392040651 1-2-3-4-5-5b

Nobili Marco San Francesco Al Campo Torino Volontario NBLMRC82B15Z133N marco.nobili@piemonte.cri.it 3427415440 1,2,3,4,5,5B

Ottone Monica Casale Monferrato Alessandria Volontario TTNMNC69R67B885B mibie87@gmail.com 3495448815 1, 2, 3, 4, 5, 5b SI

Pani Valentina Montanaro Torino Volontario PNAVNT89B62G671X vale892009@gmail.com 3493031911 no

Patrucco Roberto Susa Torino Volontario PTRRRT69M05L219L bardo_2006@libero.it 3922583349 Nessuna patente CRI No

Pertosa Nazario Beinasco Torino Volontario PRTNZR53R08I15G pertosanazario@gmail.com 3358095462 1, 2, 3, 4, 5, 9 No

Picco Daniele Cuneo Cuneo Volontario PCCDNL86C29D205O eleinad.occip@gmail.com 3455979414 3, 4, 5

Piovesana Fabio Chieri Torino Volontario PVSFBA54D07F205B piovesanaf@gmail.com 3388195149 3, 4, 5 No

Polimeno Pietro Moncalieri Torino Volontario PLMPTR78B22L219S pietropolimeno@gmail.com 3311987598 4-5-6-7-8

Proietti Ivan Asti Asti Corpo Militare PRTVNI97B07C627I ivan.proietti@piemonte.cri.it 3270969937 1, 3, 4, 5 SI

Proietti Manolo Chieri Torino Corpo Militare PRTMNL68P16L219B proietti.manolo@alice.it 3480975186 1, 2, 3, 4, 5, 5b, 6, Abilitazione civile all'uso del muletto SI

Rigoletti Claudio Valli di Lanzo Torino Volontario RGLCLD58B18L219C linousa1958@gmail.com 3891830546 1, 2, 3, 4, 5, 5b, 6, 7, 8 SI

Romano Marco Castellamonte Torino Corpo Militare RMNMRC75M08L219D marco.romano@piemonte.cri.it 3385967894 3/4/9

Rullo Tonino Castelnuovo Don Bosco E Piovà Massaia Asti Volontario RLLTNN67H12C627A tonino.rullo@piemonte.cri.it 3383604858 1, 3, 4, 5 SI

Sacco Forzati Riccardo Gassino Torinese Torino Volontario SCCRCR94S25L219S riccardo.saccoforzati@piemonte.cri.it 3357482237 si 5

Salaris Giovanni Vercelli Vercelli Volontario SLRGNN74H09A198B vanni-tsa@libero.it 3398584945 1-2-3-4

Saracco Marco Torino Torino Volontario SRCMRC80L04F335M m.saracco1980@gmail.com 3357291175 2-3-4-5-5b-7

Schena Stefano Gattinara Vercelli Volontario SCHSFN62L17L219W stefano.schena@libero.it 3420377151 1, 2, 3, 4, 5, 5b, 6, 7, 8, 9 SI

Soldà Antonello Arona Novara Volontario SLDNNL78H16B019A antonello.solda@gmail.com 3336162028 4M

Strati Adriano Cuneo Cuneo Volontario STRDRN76M06D205K adriano.strati@piemonte.cri.it 3383019122 Tutte

Talmelli Mauro Rivoli Torino Volontario TLMMRA55L26E320M mauro.talmelli@piemonte.cri.it 3388068968 191407 -  PAT 3-5

Tavola Franco Casale Monferrato Alessandria Volontario TVLFNC90L10B885E franco.tavola@piemonte.cri.it 3339165491 1, 3, 4, 5 SI

Telesca Noemy Beinasco Torino Volontario TLSNMY92T62H769J noemy.telesca@marche.cri.it 3518817673 4

Terren Simone Ivrea Torino Volontario TRRSMN71L02C312A simone.terren@alice.it 3668124709 1, 2, 3, 4, 5, 5b, 6, 7, 8, 9 SI

Toaldo Gaetano Chieri Torino Volontario TLDGTN61C03C627Z toaldo@libero.it 3515089991 1, 2, 3, 4, 5, 5b, 6 No

Tumiatti Alessandro Biella Biella Volontario TMTLSN74L14L750P aletumi@tiscali.it 3383360944 8 SI


